[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЧЕРКАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	27.12.2021 г.

	№
	77

	ст. Старочеркасская

Об утверждении плана мероприятий на
2022 год по реализации в Старочеркасском
сельском поселении Аксайского района
Стратегии государственной национальной
политики Российской Федерации на период
до 2025 года
В целях обеспечения реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 19 декабря 2012 года № 1666,-
1. Утвердить план мероприятий на 2022 год по реализации в Старочеркасском сельском поселении Аксайского района Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее Распоряжение в информационном бюллетене нормативно-правовых актов Старочеркасского сельского поселения «Старочеркасский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Старочеркасского сельского поселения (http:\\старочеркасское-адм.рф).
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации Старочеркасского сельского поселения.
Глава Администрации

Старочеркасского сельского поселения

Е.В. Галицин
Распоряжение вносит:

заместитель Главы администрации

Старочеркасского сельского поселения

Богданов С.М.
Приложение
к постановлению Администрации
Старочеркасского сельского поселения
от 27.12.2021 года № 77
План мероприятий на 2022 год по реализации в Старочеркасском сельском поселении Аксайского района

Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации

на период до 2025 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственные исполнители
	Источник финансирования
	Задача мероприятия
	Документ, подтверждающий исполнение мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Создание  на территории Аксайского района условий для обеспечения прав народов России в социально-культурной сфере

	1.12.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню толерантности в России
	ежегодно

ноябрь
	МБУК Старочеркасский СДК
	бюджет поселений
	формирование толерантности у подрастающего поколения
	информация

	1.13.
	Организация выездных мероприятий (концертов, творческих программ) на территории населенных пунктов района, не имеющих стационарных клубных учреждений культуры
	согласно утвержденному графику

	МБУК Старочеркасский СДК
	-
	обеспечение равного доступа граждан к культурным ценностям
	информация, сценарии

	1.14.
	Организация и проведение  культурно-просветительских мероприятий, посвященных государственным праздникам, памятным датам и знаменательным событиям российского, областного и

районного значения
	в период проведения праздников и событий

	МБУК Старочеркасский СДК
	бюджет Аксайского района

	воспитание населения в духе патриотизма
	информация,

сценарии

	5. Совершенствование государственного управления на территории Аксайского района в сфере реализации государственной национальной политики Российской Федерации

	5.1.
	Мониторинг ситуации в сфере межэтнических отношений в сельских поселениях, в которых проживают этнические группы
	ежегодно
	Заместитель Главы Администрации Старочеркасского сельского поселения
	-
	мониторинг состояния межэтнических отношений на территории Аксайского района
	отчет о проделанной работе

	6. Обеспечение равноправия граждан, реализации их конституционных прав на территории Аксайского района в сфере государственной национальной политики Российской Федерации

	6.1.
	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушений принципа равноправия граждан независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоятельств при приеме на работу, при замещении должностей муниципальной службы, при формировании кадрового резерва на муниципальном уровне
	ежегодно
	Администрация Старочеркасского сельского поселения
	-
	обеспечение реализации принципа равноправия граждан независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям
	отчет

PAGE
3